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پایان کار تیم داوری ایران در جام ملت ها
بازگشت با تنها یک قضاوت!

تیم داوری فوتبال ایران پس از یک بازی قضاوت به کار خود در جام ملت های آســیا 
پایان داد. مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های آسیا از دیروز (یکشنبه) با دو مسابقه 
آغاز شــد. هم زمان با آغاز مرحله حذفی مسابقات، مشخص شد کار تیم داوری فوتبال 
ایران شــامل موعود بنیادی فر، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم در این رقابت ها به پایان 
رسیده است و آنها پس از قضاوت در یک مسابقه با جام هجدهم خداحافظی کرده اند. 
تیم داوری سه نفره ایران در مرحله گروهی، دیدار تیم های ملی عمان و تایلند را قضاوت 
کرد که با تســاوی بدون گل به پایان رســید. همچنین بنیادی فر در دو مسابقه سوریه - 
استرالیا و ژاپن - ویتنام هم به عنوان داور چهارم حضور داشت و در نهایت بدون قضاوت 
در مرحلــه حذفی رقابت هــا، قطر را ترک کرد و به ایران برگشــت. هم زمان با اتمام کار 
بنیادی فر و تیمش در مسابقات، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) اعلام کرد که علیرضا 
فغانی قضاوت دیدار تیم های ملی اردن و عراق در یک هشــتم نهایی را بر عهده خواهد 

داشت. او پیش از این دیدار افتتاحیه جام ملت ها بین قطر و لبنان را هم سوت زده بود.

کری خوانی هکتور کوپر پیش از بازی با تیم ملی
تیم ملی ایران در مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های آســیا و از ساعت ۱۹:۳۰ 
روز چهارشــنبه ۱۱ بهمن به مصاف تیم ملی ســوریه خواهد رفت. سوریه در این دوره با 
هدایت هکتور کوپر، سرمربی مشهور آرژانتینی، برای نخستین بار به مرحله حذفی جام 
ملت های آســیا رسیده و به دنبال این است که شگفتی ساز این دوره لقب بگیرد. هکتور 
کوپر، سرمربی ۶۸ ساله سوریه که سابقه حضور در تیم هایی همچون والنسیا، اینتر، رئال 
بتیس، پارما و تیم های ملی مصر و ازبکســتان را دارد،  روز گذشــته در خصوص تقابل با 
ایران صحبت کرده است. او که پس از صعود از مرحله گروهی قراردادش برای یک سال 
دیگر هم تمدید شده است، با روحیه ای مضاعف پا به این مسابقه می گذارد. هکتور کوپر 
در گفت وگو با سایت فدراسیون فوتبال سوریه درباره دیدار روز چهارشنبه گفت: «به تیم 
ملی ایران احترام می گذارم و از این تیم نمی ترســم. ما در این جام صرفا دفاع نمی کنیم 
و دیدار با هند شاهدی بر این مدعا بود. در این مسابقه ۲۰ شوت به سمت دروازه حریف 
زدیم». ســرمربی تیم ملی سوریه در ادامه گفت: «۱۱ بازیکن با قلب آهنین را برای دیدار 
ســخت با ایران انتخاب می کنم. تلاش می کنیم تا جای ممکن به مراحل پایانی برسیم. 
از هواداران سوری می خواهم که در این دیدار سخت به ما کمک کنند و بدانند که برای 

شادی آنها تمام تلاش خود را می کنیم».

صعود آسان استرالیا به جمع ۸ تیم برتر جام 
ملت های آسیا

شاگردان گراهام آرنولد با پیروزی پرگل مقابل اندونزی توانستند به مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ برســند. به گزارش تســنیم، در اولیــن بازی مرحله 
یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، از ساعت ۱۵ دیروز (یکشنبه) تیم های ملی 
استرالیا و اندونزی در ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه به مصاف هم رفتند که این بازی با 
نتیجه ۴ بر صفر به سود کانگوروها به پایان رسید. باگوت بازیکن اندونزی در دقیقه ۱۲ به 
اشتباه توپ را وارد دروازه خودی کرد تا استرالیا با نتیجه یک بر صفر پیش بیفتد. مارتین 
بویل در دقیقه ۴۵ گل دوم زردپوشــان را به ثمر رساند تا خیال شاگردان آرنولد در همان 
نیمه نخست مسابقه راحت شــود. کریگ گوودوین در دقیقه ۸۹ تیر خلاص را به پیکره 
رقیب وارد کرد، اما این پایان گل های استرالیا نبود؛ چرا که آنها در دقیقه ۱+۹۰ نیز گل زنی 
کردند. این گل را هری ســوتار به ثمر رســاند. قضاوت این دیدار بر عهده محمدحســن 
عبداالله حســن محمد از کشور امارات بود که به برونو فورنارولی و گتین جونز از استرالیا 
و اســناوی مانگکوالام، ســندی والش، ژوردی امت و رافائل استروییک از اندونزی کارت 

زرد نشان داد.

کدام شهر پلی آف والیبال را گردن می گیرد؟
میزبانی مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال به چالش این روزهای لیگ تبدیل شده است 
و در حالی که اکثر تیم ها تهران را به عنوان میزبان انتخاب کرده اند، فدراسیون قصد دارد 
میزبانی را به اســتان ها منتقل کند. به گزارش ایســنا، مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال از 
پنجم فروردین برگزار می شــود و هشت تیم در این مرحله به رقابت با هم می پردازند تا 
در نهایت قهرمان این دوره از مسابقات مشخص شود. برگزاری مرحله پلی آف لیگ برتر 
به صورت متمرکز در یک شــهر، از زمان کرونا اتفاق افتاد و با توجه به کاهش دغدغه و 
مشــکلات تیم ها برای جابه جایی از سوی باشــگاه ها مورد استقبال قرار گرفت. دو سال 
متوالی این مرحله از مســابقات به میزبانی تهران برگزار شــد، اما در جلسه شورای لیگ 
که ۲۸ شهریور ســال جاری برگزار شــد، برخی از نمایندگان باشگاه های حاضر در لیگ 
برتر خواســتار برگزاری مرحله پلی آف خارج از شــهر تهران و در یکی از شهرســتان ها 
شــدند. از طرف دیگر فدراسیون والیبال ایران درخواست میزبانی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
را داده و به دنبال این اســت تا با انتقال میزبانی به شــهرهای دیگر، تصویر مطلوبی را 
در زمینه میزبانی ارائه بدهد. ضمن اینکه والیبال در برخی از شهرســتان ها با اســتقبال 
بیشتر هواداران نسبت به تهران روبه رو می شود؛ بنابراین فدراسیون والیبال موافقت کرده 
در صورت اعلام آمادگی باشــگاه ها، داشتن سالن و امکانات استاندارد از جمله کفپوش، 
ویدئو چک، سالن تمرین و مســابقه و همچنین هتل مناسب، مرحله پلی آف را فروردین 
به شهر دیگری منتقل کند. یزد، ارومیه و گنبد تاکنون برای میزبانی مرحله پلی آف اعلام 
آمادگی کرده اند، اما شــنیده شده برخی از باشــگاه ها درخواست برگزاری این مرحله به 
میزبانی تهران را دارند. با این حال، سایر شهرها نیز می توانند درخواست میزبانی بدهند و 

در نهایت فدراسیون والیبال درباره گزینه های مطرح شده تصمیم گیری می کند.

جانشین یامگا از سیرجان می آید
مصدومیت شــدید کویــن یامــگا از اتفاقــات غیرمنتظــره ای بود کــه برنامه های 
نقل وانتقالاتی اســتقلال را تغییر داد. جواد نکونام با حضور کوین یامگا، صالح حردانی 
و ســامان تورانیان شرایط بسیار خوبی در سمت راســت داشت، ولی مصدومیت ستاره 
فرانســوی و پایان فصل برای او، باعث شد ســرمربی آبی ها به فکر خرید بازیکن بیفتد. 
مهدی تیکدری نژاد، مدافع راســت تیم گل گهر، گزینه اصلی اســتقلال برای جایگزینی 
یامگا ست و گفته می شــود توافق های لازم برای جذب او از تیم سیرجانی انجام شده و 
به زودی از دومین خرید آبی ها رونمایی خواهد شد. احتمالا سامان تورانیان هم به جای 

تیکدری نژاد راهی گل گهر می شود.
پدیده ذوب آهن در یک قدمی استقلال

محمدحســین اسلامی یکی از نفراتی بود که جواد نکونام ابتدای فصل تلاش زیادی 
برای جذب او کرد، ولی باشگاه ذوب آهن به پدیده جوان خود اجازه جدایی نداد. استقلال 
در روزهای اخیر با نظر نکونام دوباره برای جذب اسلامی پیشنهاد داده و به نظر می رسد 
باشــگاه اصفهانی هم برای فروش ســتاره جوان خود به استقلال چراغ سبز نشان داده 
است. قرارداد اسلامی با ذوب آهن در پایان فصل به اتمام خواهد رسید و همین موضوع 
باعث شــده ذوبی ها برای فروش او به استقلال راضی شوند. گفته می شود ممکن است 

یکی از بازیکنان مازاد استقلال هم در این معامله قرار بگیرد و به ذوب آهن برود.

مدعیان در انتظار درخشش این ۴ ستاره 
از سردار ایرانی تا قاتل لیگ برتر انگلیس

 رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام ایوان یاریگین
۹ طلا برای روسیه، یک نقره برای ایران

مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت های آسیا از دیروز آغاز 
شــد. به گزارش فوتبــال ۳۶۰، روز پنجشــنبه مرحله گروهی 
جام ملت های آســیا به پایان رســید و ۱۶ تیم حاضر در مرحله 
یک هشــتم نهایی مسابقات مشخص شــدند. جام هجدهم از 
دیروز (یکشنبه) با دو مسابقه استرالیا – اندونزی و تاجیکستان 
– امارات وارد مرحله یک هشــتم نهایی شد و دیگر دیدارها هم 
در روزهــای آینده برگزار می شــود. در مرحله گروهی عملکرد 
چند ســتاره مانند مهدی قایدی، اکرم عفیف، آیمن حســین و 
لی کانگ این بیش از بقیه بازیکنان به  چشم آمد و این نفرات در 
سه بازی ابتدایی درخشان ظاهر شدند. در طرف مقابل هم چند 
بازیکن که انتظار می رفت جزء ســتاره های جام باشند به دلایل 
مختلف فروغ زیادی نداشتند و به دنبال این هستند تا در مرحله 

حذفی درخشش خود را آغاز کنند.
سالم الدوساری

مهم ترین ســتاره تیم ملی عربستان، سالم الدوساری، وینگر 
۳۲ساله تیم الهلال است. او که بازوبند کاپیتانی عربستان را هم 
بر بازو می بندد، در سه بازی ابتدایی تیمش نمایش کم فروغی 

داشــت و موفق به زدن گل یا ارســال پاس گل نشد. الدوساری 
امســال در لیگ عربستان عملکرد فوق العاده ای داشته و حتی 
حضور ستاره های نامدار در الهلال هم نتوانسته جایگاه ثابت او 
را تهدید کند. او در ۱۸ مســابقه این فصل لیگ عربستان، ۹ گل 
زده و دو پاس گل داده تا یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشــد. 
روبرتو مانچینی که در یک هشتم نهایی باید تیمش را به مصاف 
کره جنوبی بفرستد، حساب ویژه ای روی توانایی های الدوساری 
باز کرده و امیدوار اســت او در این مسابقه همان ستاره ای باشد 

که آرژانتین را به زانو درآورد.
سردار آزمون

با یک گل و دو پاس گل نمی توان ســردار آزمون را در جمع 
بازیکنان ناکام مرحله گروهی قــرار داد؛ اما او به دلایلی چون 
مصدومیت و دیررســیدن به اردوی تیم ملی، نتوانست از تمام 
پتانسیل خود اســتفاده کند. سردار آزمون که تا آخرین روزهای 
ارســال فهرست، مشــخص نبود بتواند در جام ملت های آسیا 
حضور پیدا کند؛ دیرتر از همه نفرات به اردوی تیم ملی اضافه 
شــد و در سه بازی اول از مجموع ۲۷۰ دقیقه ممکن، تنها ۱۳۲ 

دقیقه به میدان رفت. او در همین مدت کم توانست یک گل به 
فلسطین بزند و مقابل امارات هم دو پاس گل به مهدی طارمی 

بدهد تا مشخص شود در فرم خوبی قرار دارد.
زوج ســردار آزمون و مهدی طارمی به احتمال زیاد مقابل 
ســوریه هم به کار گرفته خواهد شد و ستاره ایرانی باشگاه رم 
تلاش می کند با گلزنی در این بــازی آمارش در جام ملت ها را 

هم بهبود ببخشد.
سون هیونگ مین

بــدون تردیــد پیــش از مســابقات، مهم ترین ســتاره جام 
ملت های آســیا ۲۰۲۳ ســون هیونگ مین کره ای بــود که در 
سال های اخیر عملکرد بی نظیری در لیگ برتر انگلیس داشته 
است. ســون که امســال کاپیتان تاتنهام هم شده است، در ۲۰ 
بــازی ابتدایی لیگ برتر انگلیس آمــار فوق العاده ۱۲ گل و پنج 
پاس گل را به ثبت رســاند و با بهترین فرم ممکن وارد قطر شد. 
او با وجود این آمار درخشــان، در مرحله گروهی نتوانســت در 
حد و اندازه  یک ســتاره لیگ برتــری عمل کند و هر دو گلی که 
زد هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رســید. کره جنوبی هم مانند 

ستاره اش نمایش پر حرف و حدیثی در مرحله گروهی داشت و 
پس از بحرین به عنوان تیم دوم، راهی مرحله یک هشتم نهایی 
شد. آنها در این مرحله باید به مصاف عربستان بروند و سون در 
این بازی باید همان ســتاره ای باشد که در لیگ برتر انگلیس به 

هیچ تیمی رحم نمی کند.
ریتسو دوآن

پیش از شــروع جام ملت ها، ژاپن در اکثر نظرســنجی ها و 
پیش بینی ها مدعی شــماره یک مسابقات تلقی می شد و همه 
منتظر عملکرد درخشــان این تیم بودند. ژاپن که در بازی های 
تدارکاتی عملکرد شــگفت انگیزی از خود نشــان داده بود، در 
مرحلــه گروهی متزلزل ظاهر شــد و با شکســت مقابل عراق 
به عنوان تیم دوم به یک هشــتم نهایی صعود کرد. ریتسو دوآن 
یکی از ســتاره های ترکیب تیم هاجیمه موریاسو بود که در سه 
بازی اول انتظارات را بــرآورده نکرد و فقط در بازی با اندونزی 
یک پاس گل داد. او که در جام جهانی با زدن دو گل و ارسال دو 
پاس گل نقش ویژه ای در شگفتی ســازی ژاپن داشت، در تلاش 

است تا در ادامه همان ستاره سال گذشته باشد.

رقابت های بین المللی کشــتی آزاد جام ایوان یاریگین روســیه به مدت چهار روز در 
شــهر کراسنویارسک برگزار شد که ماحصل آن برای تیم ملی کشتی ایران فقط یک نقره 
بود. تیم منتخب کشتی آزاد که با هشت کشتی گیر در این رقابت ها حضور پیدا کرده بود، 
با کســب مدال نقره محمد مبین عظیمــی در وزن ۹۲ کیلوگرم به کار خود پایان داد. این 
نقره در شــرایطی به دست آمد که طبق گفته مربیان تیم ملی، کشتی گیران جوان به این 
تورنمنت اعزام شده بودند تا بتوانند کسب تجربه کنند. با این حال، نتیجه می توانست از 
کســب یک نقره بهتر باشد. این جام در حالی با کسب تنها یک مدال برای ایران به پایان 
رسید که روس ها با کسب ۹ مدال طلا حسابی خط ونشان کشیدند. اوج کار آنها بازگشت 
با قدرت عبدالرشــید ســعداالله یف بود که نشــان داد به روزهای خوبش برگشته است. 
عملکرد کشــتی گیران ایرانی در این جام چنین بود: در وزن ۶۵ کیلوگرم علی خرمدل در 
گروه بازنده ها پس از یک پیروزی، در کشــتی بعد مقابل نماینده روسیه شکست خورد و 
حذف شد. در وزن ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان در کشتی اول با نتیجه ۸ بر صفر مغلوب 
ماگومد دیبیرگادجیف شد و با توجه به شکست این کشتی گیر از دور رقابت ها کنار رفت. 
در وزن ۸۶ کیلوگرم، علی ســوادکوهی پس از اســتراحت در دور نخســت، در دور دوم 
مقابل آکایف از روسیه ۵ بر ۴ شکست خورد و با توجه به فینالیست نشدن این کشتی گیر، 
سوادکوهی از دور رقابت ها کنار رفت. در وزن ۹۲ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی تا مرحله 
نیمه نهایــی پیش رفــت و در این مرحله با نتیجه ۹ بر صفر شــمیل امام گادجیالیف را 
مغلوب کرد و به فینال رسید. عظیمی در فینال با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب ماگومد کوربانوف 
شــد و به مدال نقره رســید . مهدی حاجیلوئیان، دیگر نماینده ایران در این وزن، در دور 
نخســت به مصاف مالاچدبیروف از روســیه رفت و ۷ بر ۲ شکست خورد و با توجه به 

شکست حریفش از دور رقابت ها کنار رفت. در وزن ۹۷ کیلوگرم، ابوالفضل بابالو در دور 
نخست ۱۱ بر صفر از ســد پاولوچنکواز بلاروس گذشت؛ اما در دور دوم مقابل کوتسیف 
با نتیجه ۹ بر ۶ شکســت خورد و با توجه به شکســت حریفش در نیمه نهایی، بابالو نیز 
از دور رقابت ها کنار رفت. آرین ســجادی، دیگر نماینده کشورمان، نیز در این وزن در دور 
نخســت مقابل کوتسیف از روســیه با نتیجه ۱۳ بر صفر شکست خورد و حذف شد. در 
وزن ۱۲۵ کیلوگرم، سالار حبیبی با توجه به شکست رقیبی که از او باخته بود، در مرحله 
نیمه نهایی،  از دور رقابت ها کنار رفت. این نتایج در شــرایطی به دســت آمد که محسن 
کاوه، ســرمربی تیم ملی، گفت که از تعدادی از شــاگردانش توقع بیشتری داشته است. 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: «فدراسیون کشتی یک برنامه ریزی بلندمدت بر اساس 
سند راهبردی خود دارد که در سال ۲۰۲۸ در هر وزن چند کشتی گیر مطرح و درجه یک 
داشته باشــیم. به همین منظور حضور کشــتی گیران جوان و آینده دار در تورنمنت های 
معتبر دنیا مدنظر اســت و تیم ما نیز فقط برای میدان دیدن و کسب تجربه راهی روسیه 
شد. کشتی گیران جوان و آینده دار به این مسابقات اعزام شدند و عملکرد و نتایج آنها نیز 
مورد توجه قرار می گیرد. مسابقات یاریگین در سطح رقابت های جهانی و با حضور همه 
نامداران کشــتی روسیه و قهرمانان از ۲۰ کشور دنیا برگزار شد». او در ادامه گفت: «البته 
انتظارات مان از چند کشــتی گیر هم بیشتر بود که نتوانستند آن طور که باید، خود را نشان 
دهند و در کل، رقابت های بین المللی میدان خوبی برای بررسی عملکرد کشتی گیران مان 
با حریفان خارجی است. سیاست فدراســیون این است که تمام جوانان را به مسابقات 
بین المللی اعزام کنیم تا کســب تجربه کنند. اگر کشــتی گیری قرار اســت که شکســت 
بخورد، بهتر اســت در این مسابقات باشد، نه رقابت های جهانی و المپیک. ما حضور در 

رقابت های بین المللی یاشــاردوغو ترکیه، دانکلوف بلغارستان و جام های روسیه را نیز 
در برنامــه داریم که این رقابت ها نیز به نوعی میدان دادن به نفرات جوان و همچنین در 
راســتای چرخه انتخابی تیم ملی است». سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره اینکه چرا 
نفرات اصلی به جام یاریگین اعزام نشــدند، هم گفت: «ما باید طبق چرخه انتخابی تیم 
ملی کار را جلو ببریم. رقابت های قهرمانی کشور برگزار شد و بعد از آن نیز نفرات اصلی 
ما به تورنمنت رنکینگ دار کرواســی اعزام شــدند. در فاصله زمانی عملا امکان حضور 
نفرات اصلی در جام یاریگین نبود، از ســوی دیگر اینکه ما برنامه های فنی و آماده سازی 

خود را داریم و آمادگی کشتی گیران و المپیک از همه چیز مهم تر است».

سردار شاید، بقیه بعدا

چرا نمی شود از علی دایی عبور کرد؟
تیم ملی فوتبال ایران روز چهارشــنبه در مرحله یک هشــتم نهایی رقابت های 
جام ملت های آســیا باید در قطر به مصاف ســوریه برود تا به طور رسمی، کارش 
در مرحله حذفی را شــروع کرده باشد. ایران در مرحله گروهی تقریبا بی نقص کار 
کرد و توانست هر سه بازی را با ثبت برد و کسب ۹ امتیاز به پایان برساند. شاگردان 
امیر قلعه نویی در مرحله گروهی از ســه بــازی، هفت گل زدند که این تعداد گل، 
بین چند بازیکن تقســیم شد؛ مهدی طارمی و مهدی قایدی هرکدام دو بار گل زنی 
کردند و ســردار آزمون هم یک بار گل زنی کرد. کریم انصاری فرد هم دیگر مهاجم 
تیم ملی فوتبال ایران بود که توانســت در این مرحله یک بار گل زنی کند. سرانجام 
شــجاع خلیل زاده هم از بین مدافعان به عنــوان گل زن خودش را معرفی کرد تا 
پرونــده گل های زده ایران در جام هجدهم، تا بــه الان، به همین عدد هفت ختم 
شــود. با توجه به ریتم کندی کــه بازیکنان تیم ملی ایــران در خط حمله در امر 
گل زنی در مرحله گروهی نشان داده اند، بعید است این دوره اتفاق خاصی بیفتد و 
یکی از بین آنها بتواند رکورد معزعلی را که در یک دوره از جام ملت ها به تنهایی 
۹ گل برای قطر زد بشکند. البته که به کاربردن کلمه بعید در فوتبال چندان مرسوم 

نیســت ولی با توجه به سخت ترشدن بازی های تیم ملی در مراحل حذفی، تصور 
اینکه از جمع بازیکنان کنونی تیم ملی تا انتهای جام کســی بتواند هفت یا هشت 
بار دیگر گل زنی کند، امری دشــوار اســت. در این زمینه، در بیــن ایرانی ها، رکورد 
دســت اسطوره ای به اسم علی دایی اســت. او در جام ملت های ۱۹۹۶ به تنهایی 
هشــت بار برای ایران گل زنی کرد و تا جام ملت های قبلی که ســروکله معز علی 
پیدا نشــده بود، رکورددار بیشترین گل زده در یک دوره از جام ملت ها بود. پس با 
این احتســاب و با کارنامه فعلی بازیکنان تیم ملی در امر گل زنی، شــاید شکستن 

این رکورد علی دایی در جمع ایرانی ها در این دوره هم تا حدودی دشوار باشد.
علی دایی که اصولا آقای رکورد فوتبال ایران اســت تا به الان آمار های خاصی 
به جا گذاشــته که تعدادی از آنها در قالب رکورد شکســته شده و تعدادی دیگر 
هنوز دســت نخورده باقی مانده اســت. مهم ترین رکورد شکسته شــده مهاجم و 
سرمربی سابق تیم ملی ایران، شمار گل های زده اش در عرصه ملی بود. او با ۱۰۹ 
گل تا ســالیان طولانی رکورددار این عرصه بود تا اینکه رکوردش توسط کریستیانو 
رونالدو شکســته شــد و حالا دیگر اعجوبه فوتبال دنیا یعنی لیونل مســی هم در 

حال نزدیک شــدن به رکورد گل های ملی علی دایی است. در آسیا و به طور ویژه 
در جام ملت ها هم علی دایی رکوردهای منحصربه فردی دارد؛ یکی از آنها همین 
تعــداد گل های زده در یک دوره بود که مهاجم تیم ملی قطر آن را شکســته ولی 
علی دایی هنوز در این رقابت ها یک رکورد دســت نخورده دیگر دارد که در آستانه 
شکسته شدن است. این یکی مربوط به مجموع گل هایی است که شماره ۱۰ سابق 
تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت ها زده اســت. علی دایی در زمان حضورش در 
تیم ملی، موفق شــد به تنهایی ۱۴ گل در جام ملت ها بزند. این رکوردش در آسیا 
هنوز دســت نخورده باقی مانده است. در واقع نه تنها بازیکن دیگری از ایران بلکه 
هنوز هیچ بازیکن دیگری در آســیا نتوانســته در جام ملت های آسیا، مجموعا ۱۴ 
بــار گل زنی کند. نزدیک ترین تعقیب  کننده علی دایی در این عرصه هم همین معز 
علی قطری اســت. او در دیدار افتتاحیه همین دوره از بازی ها توانست گل زنی کند 
تــا خودش را به علی دایی نزدیک تر کند و فعلا در فاصله چهارگله با او بایســتد. 
یکی دو بازیکن دیگر از کره جنوبی و ژاپن هم آماری نزدیک به معز علی دارند که 
شــاید در آینده، آنها هم فرصت رســیدن به این رکورد خاص علی دایی را داشته 
باشند. هرچند در این زمینه هنوز بخت با معزعلی همراه است که با توجه به سن 
و سالی که دارد و فرصت حضور در یک جام ملت های دیگر، شاید بتواند به رکورد 

علی دایی برسد و از او عبور کند.
با وجود چنین موضوعی ولی این پرسش ذهن مخاطبان ایرانی را درگیر می کند 
که چرا رکورد ســابق علی دایی در بین ایرانی ها شکســته نمی شود؟ تیم ملی در 
ســالیان گذشته مهدی طارمی و ســردار آزمون را در پیشانی خط حمله داشته و 
هر دو حالا ســابقه زیادی در بازی کردن برای تیم ملی و حضور در جام ملت های 
آســیا دارند. پس چه شده که آنها از رســیدن به رکورد علی دایی عاجز مانده اند؟ 
برای بررسی این موضوع نیاز به بررسی کارشناسی است ولی دم دستی ترین دلایل 
می توانــد عملکرد نه چندان مثبــت تیم ملی در ادوار مختلــف جام ملت ها در 
دوره های پیشــین باشد. از ســوی دیگر، تفکرات تدافعی بیش از اندازه تعدادی از 
مربیــان تیم ملی، خاصه کارلوس کی روش، که علاقــه زیادی به بازی هجومی و 
بی پروا نداشت، باعث شد تا مهدی طارمی و سردار آزمون با فاصله از خط دروازه 
رقیب در زمین بازی کنند. به این ترتیب، این دو مهاجم اســمی، با وجود ســابقه و 
حضــور زیاد در تیم ملی و جام ملت ها، فرصت نزدیک شــدن به رکورد علی دایی 
را بیش از هر زمان دیگری از دســت داده اند. فعلا که علی دایی با ۱۴ گل بهترین 
گل زن ایرانــی در جام ملت های آسیاســت. پیش تر هم بزرگانی همچون حســین 
کلانی و بهتاش فریبا با هفت گل زده حضور داشــتند که آنها هم در این رده بندی 
در جایگاه بعدی قرار می گیرند. در بین نسل کنونی ولی سردار آزمون، نزدیک ترین 
تعقیب کننده علی دایی است. آزمون که در جام ملت های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ شش بار 
موفق به گل زنی شــده بود در دیدار برابر فلســطین، در نخستین بازی تیم ملی در 
این جام، گل زنی کرد و خودش را به رکورد حسین کلانی و بهتاش فریبا رساند. این 
بازیکن بدشانس بود که در دیدار دوم تیم ملی مصدوم شد و از ترکیب بیرون ماند 
وگرنه شاید فرصت ردشدن از اسطوره های فوتبال ایران را در تقابل با هنگ کنگ به 
دست می آورد. به هر روی، تا به همین جا، یعنی تا قبل از رسیدن به بازی با سوریه، 
ســردار آزمون هم در جام ملت ها هفت  گله شده و نزدیک ترین تعقیب کننده علی 
دایی محسوب می شود. تصور اینکه سردار در این جام بتواند یکباره هفت گل دیگر 
بزند و رکورد علی دایی را بشــکند کمی محال اســت، ولی همان طورکه قطری ها 
در دوره پیش به فینال رســیدند و با درخشــش معز علی قهرمان شدند، شاید اگر 
چنین فرصتی هم در اختیار ســردار آزمون و هم تیمی هایش قرار بگیرد، او بتواند 
از پس چنین کار دشواری بربیاید. البته که با درنظرگرفتن سن و سال سردار آزمون 
ایــن احتمال می رود که او در یــک دوره دیگر از جام ملت ها هــم بتواند مهاجم 
فیکس تیم ملی شــود و اگر در این دوره رکورد علی دایی را نشــکند، در دوره آتی 
همچنان در به رویش باز خواهد ماند. هرچند این اتفاقات و بیان احتمالاتش، این 
ابهام بــزرگ را برطرف نمی کند که چرا بازیکنان کنونــی نمی توانند از رکوردهای 

علی دایی عبور کنند؟
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